
سیدخلیل سجادپور- کسانی که آداب و 
رسوم زیبای چهارشنبه آخر سال را در تنور 
وحشت می سوزانند، خود از قربانیان اصلی 
وحشتناک  ــای  ه هنجارشکنی  گــونــه  ــن  ای

هستند.
مدیرعامل سازمان آتــش نشانی و خدمات 
در  گذشته  روز  مشهد  ــرداری  ــه ش ایمنی 
آخر  چهارشنبه  آستانه  در  خبری  نشست 
ســال گفت: ســال گذشته امــدادگــران آتش 
نشانی 22 ماموریت ویژه در ارتباط با حوادث 
دلخراش چهارشنبه آخر سال انجام دادند 
و به 9 مصدوم امدادرسانی کردند که بیشتر 
این افراد نوجوان و جوان دچار آسیب های 

چشمی شدند.
با بیان این  آتشپاد دوم »مجید فــرهــادی« 
که برخی افــراد به دلیل ناآگاهی از عواقب 
انــفــجــارهــای مـــواد محترقه و بــا هیجانات 
وحشت  تنور  هــای  شعله  در  هنجارشکنانه 
می دمند، به سوختگی شدید یک نوجوان 

14 ساله در مشهد اشاره کرد و گفت: امروز 
)دیــروز( نجاتگران آتش نشانی ایستگاه 9، 
نوجوانی را نجات دادند که درون اتاق مشغول 
ساخت ترقه بود اما به دنبال انفجار ناگهانی 
دچار حادثه ای دلخراش شد و صورت زیبایش 

را به دلیل سوختگی شدید از دست داد.
مقام ارشــد سازمان آتــش نشانی و خدمات 
ایمنی مشهد به شهروندان هشدار داد که 
نگذارید آداب و رسوم زیبای چهارشنبه آخر 
سال در این تنورهای وحشت بسوزد و زندگی 

یک خانواده را  دگرگون کند! 
وی همچنین با اشــاره به اطفای شعله های 
آتش در 7 هــزار و 845 مــورد آتش ســوزی و 
بیش از 8 هزار عملیات امداد و نجات در مشهد 
افزود: نیروهای آتش نشانی امسال 30 هزار و 
600 عملیات برای امدادرسانی به شهروندان 
انجام داده اند که درنوع خود آماری چشمگیر 
است و نشان از فعالیت های شبانه روزی و 

خستگی ناپذیر امدادگران فداکار دارد.

ــرد: اجــرای  آتشپاد دوم فــرهــادی تصریح ک
پروژه های عمرانی و راه اندازی ایستگاه های 
آتش نشانی دیگر مانند ایستگاه وکیل آباد و 
عسگریه از افتخارات خدمتگزاران مردم در 
شهرداری برای خدمت رسانی سریع به زائران 

و مجاوران آقا امام رضا )ع( است.
این فرمانده میدانی و عملیاتی آتش نشانی  
اگرچه مشهد را از نظر خرید تجهیزات پیشرفته 
برای امدادرسانی به شهروندان در رتبه دوم 
کشور دانست اما تاکید کرد: مشهد به دلیل 
ــر از سراسر جهان به  حضور میلیون ها زائ
تجهیزات پیشرفته تری نیاز دارد که امیدواریم 
با همت مسئولان کشوری این گونه نیازها در 

سرزمین خورشید جدی گرفته شود.
وی به خرید نردبان مفصلی 32 متری برای 
امدادرسانی در بافت فرسوده شهر اشاره کرد 
و گفت: همه توان خود را برای تامین تجهیزات 
و خدمت رسانی به مردم به کار گرفته ایم و با 
وجود همه سختی ها هیچ گاه در امدادرسانی 

کوتاهی نخواهیم کرد.
ــد فـــرهـــادی«  ــی ــج ــاد دوم »م ــپ ــش آت
ساختمان های ناایمن را مورد تاکید 
قــرار داد و خاطرنشان کــرد: امسال 
209 متخلف را به دستگاه قضایی 
ــم و در بازدیدهای  معرفی کــرده ای
مــیــدانــی از مــراکــز نــاایــمــن در همه 
ــش  نشانی  زمینه هــای مربوط به آت
ــازه نمی دهیم جــان مــردم فدای  اج

سودجویی عده ای خاص شود.
مقام ارشــد آتش نشانی همچنین بر 
پیشگیری از وقوع حادثه تاکید کرد و 
افــزود: در آستانه نوروز 600 بازدید 
از هتل ها و مسافرخانه ها  میدانی 
انجام دادیم که برای 250 مورد نیز 
اخطار صادر شد تا در مهلت قانونی 

برای رفع نقص اقدام کنند.

وی بار دیگر از تماس 
ــای مزاحمت آلــود  ه
ــراد بــا آتش  بــرخــی افـ
ــرد و  نشانی گــایــه ک
گفت: با آن که متوسط 
رسیدن به محل وقوع 
 4 مشهد  در  ــه  ــادث ح
دقیقه و 36 ثانیه یعنی 
کمتر از استاندارد 5 
است  جهانی  دقیقه 
اما در بسیاری از موارد 
کارکنان آتش نشانی 

از تماس های مزاحمتی رنج می برند به گونه 
ای که تقریبا 90 درصد تماس ها غیر مرتبط یا 

مزاحمتی است.
آتشپاد دوم فرهادی در عین حال مجازات 
سنگین مزاحمان مراکز امدادی را هم مورد 
توجه قرار داد و تصریح کرد: در همین باره 
با شکایت آتش نشانی برخی از مزاحمان به 
مجازات های سنگین قانونی محکوم شده اند 
به طوری که عاوه بر مجازات فعالیت های 
اجتماعی و روزمره آنان نیز مختل شده است.

وی دربــــاره صـــدور تــایــیــدیــه هـــای ایمنی 
ساختمان های مسکن مهر که سوال خبرنگار 
خراسان بود نیز گفت: برای هرکدام از مجتمع 
های مسکونی یا ساختمان های مسکن مهر 
که به آتش نشانی مراجعه شده اســت، پس 
از بررسی های لازم ، تاییدیه ایمنی صادر 
شده است مگر آن که برخی از پیمانکاران یا 
متولیان امر مراجعه نکرده باشند که در آن 

صورت پایان کار دریافت نمی کنند.
مدیرعامل آتش نشانی مشهد در بخش دیگری 
از این نشست خبری به مسمومیت جزئی دو 
تن از امدادگران آتش نشانی هنگام عملیات 
امدادی در مدارس دخترانه اشاره کرد و ادامه 
داد: این گونه حــوادث در شغل آتش نشانی 

بسیار طبیعی  است و آتش نشانان برای نجات 
دیگران هیچ گاه به خود نمی اندیشند چرا 
که آن ها با فداکاری و از خودگذشتگی، خو 

گرفته اند.
وی خاطرنشان کرد: در سال آینده از وجود 
ــش نــشــان نیز بــرای  ــب آت ــل نــیــروهــای داوط
امدادرسانی بهتر بهره خواهیم برد و تاش 
می کنیم از بانوان آتش نشان هم برای خدمت 

بیشتر به شهروندان استفاده کنیم.
در ادامه این نشست خبری، معاون عملیاتی 
ــاده باش کامل  آتش نشانی مشهد نیز از آم
امدادگران در 52 ایستگاه آتش نشانی خبر 
داد و گفت: 30 نقطه در شهر مشهد برای 
استقرار نیروهای آتش نشانی در ایام نوروز در 

نظر گرفته شده است.
آتشپاد دوم مهدی رضایی افزود: از 25 اسفند 
تا 15 فروردین سال آینده در مناطق مختلف 
شهر و به ویژه در جاده های ورودی و خروجی 
مشهد، امدادگران به طور ثابت مستقر می 

شوند و آماده خدمتگزاری هستند.
وی تصریح کرد: اطراف حرم مطهر امام رضا 
)ع( نیز به طور ویژه در احاطه امدادگران آتش 
نشانی قرار می گیرد تا زائران آرامش خاطر 

بیشتری داشته باشند.
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در امتداد تاریکی

سرنوشتم را اعتیاد 
مادرم رقم زد!  

در واقع من هیچ نقشی در تعیین سرنوشت خودم 
نداشتم چرا که اعتیاد مادرم روزگار و آینده مرا نیز 
تباه کرد. اگرچه او دو سال قبل با مرخصی یک 
هفته ای از زندان بیرون آمد و با »ایست قلبی« از 
دنیا رفت اما اشتباهات او در مسیر زندگی، همه 
خانواده ام را تحت تاثیر قرار داد به گونه ای که ...

به گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان، این ها 
بخشی از اظهارات زن 26 ساله ای است که  دست 
دختر 8 ساله ای را گرفته و برای شکایت از مردی 
وارد کانتری شــده بــود که قصد ازدواج با او را 
ــت. این زن جــوان با بیان این که دیگر نمی  داش
تواند این کتک کاری ها را تحمل کند درباره قصه 
زندگی اش به مشاور و مددکار اجتماعی کانتری 
معراج مشهد گفت: 4 ساله بودم که پدرم به ناچار 
از مادرم جدا شد و مرا که تنها فرزند آن ها بودم به  
مادرم سپرد اما مادرم اعتیاد شدیدی به مواد مخدر 
صنعتی  از نوع شیشه داشت و پدرم به همین دلیل 
او را طاق داد. در این شرایط من نزد مادربزرگ و 
دایی ام رفتم تا در کنار آن ها زندگی کنم ولی مادر 
بزرگ و دایی ام نیز که در یک واحد آپارتمانی زندگی 
می کردند به مواد مخدر آلــوده بودند. سرانجام 
دوســال بعد همسایگان وقتی شرایط تاسف بار 
زندگی مــرا در کنار مادربزرگم دیدند با پلیس 
تماس گرفتند و بدین ترتیب من با دستور قضایی به 
عنوان کودک بدسرپرست تحویل بهزیستی شدم. 
در آن جا به تحصیل ادامه می دادم و روزگار آرامی 
داشتم تا این که 10 سال بعد، مــادرم به یاد من 
افتاد و در حالی که 16 ساله بودم به سراغم آمد و 
مرا از بهزیستی تحویل گرفت و نزد خودش برد ولی 
او اعتیادش را ترک نکرده بود و همچنان شیشه 
مصرف می کرد به طوری که در حالت خماری یا 
توهم به شدت مرا زیر مشت و لگد می گرفت و کتک 
می زد. او گاهی سیم داغ را چنان بر دستانم می 
چسباند که صدای فریادهای دلخراشم همسایگان 
را از خانه بیرون می کشید. او یک بار هنگام توهم 
ناگهان بالشت را روی صورتم گذاشت و چیزی 
نمانده بود که مرا خفه کند ولی من به طور معجزه 
آسایی سرم را از زیر بالشت بیرون آوردم و نفس 
کشیدم! خاصه در این شرایط بود که »هومن« به 
خواستگاری ام آمد. او هم از بچه های بهزیستی 
بود که پدر و مادرش را نمی شناخت و از گذشته 
اش خبری نداشت. با این حال من و »هومن« با 
هم ازدواج کردیم که حاصل آن دختر زیبایی به 
نام »آرزو« است اما همسرم نیز جوانی پرخاشگر و 
عصبی بود ومدام مرا کتک می زد به طوری که دیگر 
واقعا تحمل کتک کاری های او را نداشتم، به همین 
دلیل 7 سال قبل زمانی که آرزو هنوز 8 ماه بیشتر 
نداشت و شیرخواره بود از »هومن« طاق گرفتم تا 
حداقل در آرامش روزگار بگذرانم چرا که او گاهی با 
چاقو خودزنی می کرد و من به شدت از رفتارهای 
وحشتناکش می ترسیدم. در این شرایط خانه ای 
اجاره کردم تا  دخترم را بزرگ کنم و دیگر به ازدواج 
نمی اندیشیدم. مادرم نیز مدام راهی زندان می 
شد و مدت کمی را در بیرون از زندان بود تا این که 2 
سال قبل مادرم وقتی برای مرخصی یک هفته ای از 
زندان بیرون آمده بود، دچار ایست قلبی شد و جان 
خود را از دست داد. من هم 2 ماه قبل با مردی آشنا 
شدم که به شدت به من ابراز عاقه می کرد و مدعی 
بود اگر با او ازدواج کنم مرا خوشبخت خواهد کرد. 
این بود که سرانجام خام چرب زبانی های »پدرام« 
شدم و ارتباطم را با او برای آشنایی بیشتر آغاز کردم 
اما متاسفانه »پــدرام« هم اوضــاع روحی مناسبی 
ندارد و مدام مرا کتک می زند. این بود که به قانون 
پناه آوردم و از پدرام شکایت کردم تا حداقل برای 
یک بار هم شده از حق خودم دفاع کنم... گزارش 
اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است: با صدور 
ــژه از ســوی سرگرد امیررضا فعال  دســتــوری وی
)رئیس کانتری معراج( بررسی های قانونی و 
روان شناختی درباره ادعاهای زن جوان در دایره 

مددکاری اجتماعی آغاز شد. 
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

عملیات ضربتی پلیس مشهد برای مبارزه با توزیع مواد محترقه  

سجادپور- پلیس مشهد در یک  عملیات 
ضربتی 24 ساعته مقادیر زیادی مواد محترقه 
و منفجره دست ساز را قبل از توزیع آن در 

مشهد کشف کرد.

خرید نفوذی مواد محترقه 	 
ــاره به  ب فرمانده انتظامی مشهد در ایــن 
روزنامه خراسان گفت: ماموران کانتری 
در  اطاعاتی  کسب  از  پس  مشهد  سپاد 
باره انتقال گسترده مواد محترقه غیرمجاز 
عملیات  گذشته  روز  مشهد،  به  تهران  از 
نفوذی را آغاز کردند و در پوشش خریدار 
مــواد محترقه موفق شدند ابــتــدا حــدود 
هــزار عدد نارنجک دستی و فشفشه را از 
عامان توزیع خریداری کنند. آنان در ادامه 
عملیات با هماهنگی مقام قضایی خودروی 
پراید متهمان را در اطراف میدان بار سپاد 
شناسایی و با توقیف آن از توزیع 23 هزار و 
700 عدد ماده محترقه انفجاری در مشهد 

جلوگیری کردند.
ــزود: در همین  سرهنگ احمد نگهبان اف
باره در حالی دو متهم نیز دستگیر و تحویل 

مراجع قضایی شدند که ماموران کانتری 
مذکور در بازرسی از یک فروشگاه لوازم 

خرازی هم 436 عدد ترقه  کشف کردند.

کشف پیش ساخت های  نارنجک دستی 	 
مشهد  پلیس  ــس  ــی رئ
کشف  از  هــمــچــنــیــن 
بیش از یک هــزار عدد 
ــواد منفجره  تــرقــه و مـ
ــوازم  از دو فــروشــگــاه ل
ــرازی در  ــ تــحــریــر و خـ
مشهد خبر داد و گفت: 
ماموران دایره تجسس 
کانتری شفای مشهد 
ــای اجـــرای  ــتـ در راسـ
طــرح مــبــارزه گسترده 
مواد  توزیع  عامان  با 

محترقه موفق شدند در بازرسی از دو فروشگاه 
بیش از یک هزار ماده محترقه را به همراه یک 
کیلوگرم مــواد پیش ساخت نارنجک های 
اضافه  وی  کنند.  ضبط  و  کشف  خطرناک 
کرد: در این رابطه 4 متهم نیز دستگیر شده 

اند که تاش بــرای شناسایی دیگر عوامل 
مرتبط با این باند توزیع مواد محترقه غیرمجاز 

ادامه دارد.

سومین محموله 	 
مقام ارشد انتظامی مشهد از کشف 
منفجره  مــواد  محموله  سومین 
توسط نیروهای کانتری معراج 
در مشهد خبر داد و افزود: عوامل 
انتظامی این کانتری نیز در این 
موفق  همزمان  ضربتی  عملیات 
به کشف صدها قلم مواد محترقه 
تصریح  نگهبان  سرهنگ  شدند. 
کرد: عملیات مذکور ادامه می یابد 
و مجازات سختی در انتظار عامان 
غیرمجاز  منفجره  ــواد  مـ تــوزیــع 

خواهد بود.

اختصاصی خراسان مدیرعامل آتش نشانی مشهد هشدار داد: 

چهارشنبه سوزی در تنور وحشت! 

حوادث

رئیس اورژانـــس استان آذربایجان شرقی از 
فوت 7 شهروند تبریزی و مصدوم شدن 5 نفر 
در منطقه منظریه تبریز بر اثر انفجار در منزل 

مسکونی خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری فــارس ، اصغر جعفری 
روحـــی، رئیس اورژانـــس اســتــان آذربایجان 
شرقی بعد از ظهر دیروز در تشریح این حادثه 
در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: ساعت 
3 بامداد یک شنبه 21 اسفند ماه 1401 بر 
اثر انفجار در منزل مسکونی هفت نفر شامل 
سه مرد، سه زن و دختر پنج ساله که سه نفر از 

ساختمان های مجاور بودند، جان باختند.
وی ادامه داد: با گزارش حادثه به  مرکز دیسپچ  
اورژانـــس استان،  پنج دستگاه آمبولانس به 
همراه خــودروی فرماندهی عازم محل شدند 
و تا پایان عملیات در محل حضور داشتند و در 
مجموع دو مصدوم به بیمارستان های سینا و 

امام رضا )ع( منتقل و سه مصدوم در محل درمان 
سرپایی شدند.جعفری روحی گفت: این حادثه 
باعث تخریب کامل سه واحد مسکونی و آسیب 

به ده ها ساختمان مجاور شد.
ــرد: علت حادثه در دست  وی خاطرنشان ک

بررسی است.

بحران  مدیریت  مدیرکل  هنربر  محمدباقر 
آذربایجان شرقی  پیش از این گفته بود: علت 

انفجار تبریز در دست بررسی است.
وی افــزود: این انفجار که در ساعت 3 بامداد 
اتفاق افتاد، به حدود 100 واحد مسکونی آسیب 
زده، همچنین شیشه های خانه های اطراف 

شکسته و در پارکینگ ها هم آسیب دیده است. 
درعین حال برخی منابع خبری درباره دلیل این 
انفجار مرگبار به نقل از سخنگوی آتش نشانی 
تبریز از احتمال نشتی گاز خبر داده اند. برخی 
منابع غیررسمی هم از احتمال انفجار مواد 
محترقه و ترقه های انبار شده در این مکان سخن 

به میان آوردند.

انفجار مرگبار در تبریز با 7 کشته و 5 مصدوم
3 منزل مسکونی به طور کامل تخریب شد و 100 واحد  نیز آسیب دید
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دستگیری عاملان توزیع  مواد محترقه توسط کلانتری  شفا

        کشفیات کلانتری سپاد     


